
Cantidad 

Bancos Oficiales 2 1,742,463 13.5%

Bancos Privados 25 5,522,426 44.0%

Firmas de Abogados 12 1,295,573 10.0%

Compañías de Seguros 2 51,848 0.4%

Otras Empresas Fiduciarias 21 4,296,427 33.3%

Totales 62 12,908,737 100%

Porcentaje

Bancos Oficiales 13.5%

Bancos Privados 44.0%

Firmas de Abogados 10.0%

Compañías de Seguros 0.4%

Otras Empresas Fiduciarias 33.3%

Nota:   Los  datos  correspondientes  al  período  marzo/2007  a  junio/2011  fueron  

            revisados de acuerdo a criterios de convencionalismos de registro estadístico.   

Empresas Fiduciarias

(En miles de Balboas)

Superintendencia de Bancos

Gerencia de Supervisión Fiduciaria
PATRIMONIO FIDEICOMITIDO POR CATEGORIA DE EMPRESA FIDUCIARIA

Al 31 DE MARZO DE 2010

Total de Patrimonio 

Fideicomitido 
Porcentaje

Categoria

13.3% 

43.5% 
9.9% 

0.4% 

32.9% 

Patrimonio Fideicomitido Por Categoria de Empresa Fiduciaria 
Al 31 de Marzo de 2010 
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